

SANCHIS MIRA S.A.	FICHA TÉCNICA	DPTO.CALIDAD
	<i>Turrón de Alicante</i>	Ref.Prod: TA6412.07 Fecha rev.: 01/03/2019 Página 1 de 2

1. NOMBRE DEL PRODUCTO:

TURRÓN DE ALICANTE – TURRÓN DURO

CALIDAD:

SUPREMA (Muy mejorada)

2. DENOMINACIÓN DE VENTA:

TURRÓN DE ALICANTE

3. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Formato tableta. Color de mieles blanco o blanco-amarillento; con almendras repeladas tostadas interpuestas en la masa. Superficie cubierta de oblea. Textura frágil y quebradiza. Agradable aroma y sabor a almendra tostada y miel.

4. FORMATO y PRESENTACIÓN:

PORCIONES: 12,5g - 20g **e**

Tableta: 100g - 200 g - 250g - 300g **e**

Tableta: 500g **e**

Envuelta individual metalizada.

Envuelta metalizada, cajita termosellada y celofán.

Bolsa Rilsan transparente.

5. INGREDIENTES / COMPOSICIÓN:

*Almendras tostadas (64%), azúcar, miel (12%), azúcar líquido invertido, clara de **huevo** y oblea (fécula de patata, aceite vegetal de girasol).*

6. ESPECIFICACIONES:

PARÁMETROS FÍSICOS Y QUÍMICOS:

-Contenido en miel: 12,0 % mín

-Humedad: 2,00 % máx.

-Contenido en almendra: 64,0 % mín

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS:

-Flora mesófila: 5000 ufc/g

-Enterobacterias: 100 ufc/g

-E. Coli: Ausencia/g

-Salmonella: Ausencia/25g

-Estafilococos patógenos: Ausencia/g

-Levaduras y mohos: 1000 ufc/g

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (en 100g de producto):

***VALOR ENERGÉTICO:** 2.166 kJ (521 kcal)

GRASAS: 35 g

de las cuales SATURADAS: 2,7 g

HIDRATOS DE CARBONO: 37 g

de los cuales AZÚCARES: 35 g

FIBRA ALIMENTARIA: 4,8 g

PROTEÍNAS: 12 g

SAL: 0 g

8. USO ESPERADO POR EL CONSUMIDOR:

Este producto no necesita procesos previos para su consumo.

9. VIDA ÚTIL Y CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:

*Consumo preferente: **antes de 18 meses** en su embalaje original cerrado.*

Conservar en lugar fresco, seco y alejado de olores. Temperatura ideal de conservación: 18°C-20°C.

10. IDENTIFICACIÓN DEL LOTE:

*De manera general, el lote se indica de la siguiente manera: **DDDA hh**, siendo:*

DDD: día natural del año (entre 001 y 365).

A: Año de envasado. Por ejemplo, 8 corresponde al último dígito de 2018

hh: hora de envasado

Aprobado por: Responsable de Calidad

Polígono Industrial Segorb s/n 03100 JIJONA (Alicante)

Tlf: (+34) 96 561 04 00 Fax: (+34) 96 561 07 83 e-mail: calidad@sanchis-mira.com , ax@sanchis-mira.com

SANCHIS MIRA S.A.	FICHA TÉCNICA	DPTO.CALIDAD
	<i>Turrón de Alicante</i>	Ref.Prod: TA6412.07 Fecha rev.: 01/03/2019 Página 2 de 2

11. DESTINO:

Diabéticos: NO APTO
 Veganos: NO APTO
 Celiacos: Gluten < 10 ppm
 Alérgicos al huevo: NO APTO
 Alérgicos a los frutos de cáscara: NO APTO

12. ALÉRGENOS Y TRAZAS DE ALÉRGENOS EN ESTE PRODUCTO:

¿CONTIENE EL PRODUCTO...?	SÍ	NO	En caso afirmativo, indicar qué ingrediente.	¿Existe posibilidad de contaminación cruzada en su proceso?	
				SÍ	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X			X
Huevo y productos a base de huevo	X		Albúmina / Clara huevo		
Cereales que contengan Gluten (y/o sus variedades híbridas): <i>Trigo, Cebada, Centeno, Avena, Espelta, Kamut, Productos derivados de los anteriores.</i>		X			X
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X		X	
Frutos de cáscara: <i>Almendras, Avellanas, Nueces de nogal, Anacardos, Pacana, Castañas de pará, Pistacho, Nueces de Macadamia, Productos derivados de los anteriores.</i>	X		Almendra	X	
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X			X
Pescado y productos a base de pescado		X			X
Moluscos (<i>gasterópodos, bivalvos y cefalópodos</i>) y sus derivados		X			X
Soja y productos a base de soja		X			X
Apio y productos derivados		X			X
Mostaza y productos derivados		X			X
Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo		X			X
Altramuz y sus derivados		X			X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en [$>10\text{mg/kg}$] ó [$>10\text{ mg/litro}$] expresado como SO ₂		X			X

LEYENDA DECLARADA EN PRODUCTO: *Trazas de otros frutos de cáscara y cacahuete.*

13. GARANTÍA OGM:

Certificamos que todos los ingredientes están libres de materias primas genéticamente modificadas. El etiquetado es conforme a la reglamentación en vigor.

14. GARANTÍA IONIZACIÓN:

Certificamos que este producto no está ionizado y tampoco contiene ningún ingrediente o aditivo ionizado.

15. LEGISLACIÓN APLICABLE:

El producto se ajustará a las Normativas de Legislación Alimentaria Española, y en su defecto a las de la Comunidad Económica Europea que le sean aplicables.

Aprobado por: Responsable de Calidad

Polígono Industrial Segorb s/n 03100 JIJONA (Alicante)

Tlf: (+34) 96 561 04 00 Fax: (+34) 96 561 07 83 e-mail: calidad@sanchis-mira.com , ax@sanchis-mira.com